
  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 
                  e-mail: concorsods.usrfvg@istruzione.it 

                   PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

            sito web: http://usrfvg.gov.it/ 
 

 

1 

Prot. MIM.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487 e s.m., recante “Norme 

sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e sulle modalità di svolgimento dei 

concorsi pubblici” e in particolare l’art. 9 commi 7 e 8 sui requisiti del presidente e dei 

componenti dei comitati di vigilanza; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m., recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione di concerto con il Ministro per la pubblica amministrazione 

e con il Ministro dell’economia e delle finanze 13 ottobre 2022, n. 194, recante il “Regolamento 

concernente la definizione delle modalità di svolgimento delle procedure concorsuali per 

l’accesso ai ruoli della dirigenza scolastica, ai sensi dell’articolo 29 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165”; 

Visto  il D.D.G. 18 dicembre 2023 n. 2788 recante “Concorso per titoli ed esami per il reclutamento 

di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali”; 

Visto  il Decreto prot. AOODFRVG 24 aprile 2024 n. 6469, con cui si è provveduto a costituire la 

Commissione esaminatrice del presente concorso; 

Visto l’Avviso prot. AOODGPER 2 maggio 2024 n. 62313, recante “Concorso per titoli ed esami per 

il reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali - 

ai sensi del DM 13 ottobre 2022, n. 194 Calendario della PROVA PRESELETTIVA”; 

Vista  la nota prot. AOODGPER 2 maggio 2024 n. 62602, recante “Concorso per titoli ed esami per il 

reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali, ai 

sensi del DM 13 ottobre 2022, n. 194 - Indicazioni relative allo svolgimento della prova 

preselettiva computerizzata”;  

Visto l’Avviso prot. AOODRFVG 27 maggio 2024 n. 7984, con cui sono stati resi noti gli esiti della 

prova preselettiva di cui sopra; 

Visto l’Avviso prot. AOODRFVG 4 giugno 2024 n. 8391, con cui è stato pubblicato l’elenco nominativo 

degli aspiranti ammessi a sostenere la prova scritta della selezione per cui si dispone; 

Visto l’Avviso prot. AOODGPER 2 ottobre 2024 n. 155157, recante “Concorso per titoli ed esami per 

il reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali - 

ai sensi del DM 13 ottobre 2022, n. 194 Calendario della PROVA SCRITTA”, nonché il correlato 

Avviso prot. AOODRFVG 10 ottobre 2024 n. 16200; 

Visto l’Avviso prot. AOODRFVG 10 gennaio 2025 n. 498, con cui si è data pubblicazione all’elenco 

degli aspiranti ammessi a sostenere la prova orale della selezione per cui si dispone, e il 

successivo Avviso prot. AOODRFVG 17 gennaio 2025 n. 910, di convocazione degli aspiranti 

alla prova orale medesima; 

Visto l’Avviso prot. AOODRFVG 28 febbraio 2024 n. 3564, con cui è stato richiesto ai candidati 

superanti la prova orale di presentare i titoli di preferenza e titoli non documentabili con 

dichiarazioni sostitutive di certificazioni; 

Visto l’art. 13, co. 1, rubricato “Graduatorie di merito”, del Decreto Ministeriale 13 ottobre 2022 n. 

194, da cui si evince che “sono dichiarati vincitori i candidati utilmente collocati in graduatoria 

che rientrano nel numero dei posti messi a concorso nella regione nella quale hanno 

partecipato”; 

mailto:concorsods.usrfvg@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 
                  e-mail: concorsods.usrfvg@istruzione.it 

                   PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

            sito web: http://usrfvg.gov.it/ 
 

 

2 

Visto l’art. 3, co. 4, rubricato “Organizzazione del concorso e determinazione del contingente”, del 

D.D.G. n. 2788/2023, da cui si evince il contingente per la Regione Friuli Venezia Giulia pari a 

undici (11) posti; 

Vista la chiusura dei lavori della Commissione esaminatrice, avvenuta in data 26 marzo 2025; 

Stante la necessità di procedere, ai sensi dell’art. 13 co. 2 del D.M. 194/2022, all’approvazione della 

graduatoria di merito per la regione Friuli Venezia Giulia, elaborata dalla Commissione 

esaminatrice; 

Visto che la graduatoria finale elaborata dalla Commissione esaminatrice è costituita da ventisei (26) 

candidati e che sono dichiarati vincitori i candidati che rientrano nel numero dei posti messi a 

concorso, undici per la regione Friuli Venezia Giulia (11) ai sensi dell’art. 3, co. 4 del D.D.G. n. 

2788/2023; 

 

DECRETA 

 

 

1. Per le ragioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 13, co. 2, del D.M. 13 ottobre 2022, n. 194, è 

approvata, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, la graduatoria del concorso 

per titoli ed esami per il reclutamento di dirigenti scolastici, per la regione Friuli Venezia Giulia, 

di cui al D.D.G n. 2788 del 18.12.2023. 

 

2. La graduatoria di cui all’art. 1 è allegata al presente decreto. I titoli di preferenza sono indicati 

soltanto in caso di parità di punteggio tra diversi aspiranti. 

 

3. Ai sensi dell’art. 10 co. 4 del D.D.G. 2788/2023, sono dichiarati vincitori i candidati collocati nelle 

prime undici (11) posizioni. 

 

4. Ai sensi dell'art. 10 co. 5 del D.D.G. n. 2788/2023, la graduatoria è pubblicata sul sito istituzionale 

dell’Amministrazione nonché sul Portale INPA. 

 

5. Avverso il presente provvedimento è ammesso per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo elettronico di questo Ufficio. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Daniela Beltrame 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato 1: Graduatoria della procedura di cui al D.D.G. 2788/2023. 

 

 

 

mailto:concorsods.usrfvg@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2025-03-28T19:49:52+0100
	DANIELA BELTRAME


		2025-04-07T16:13:35+0200
	protocollo




